
Sexta-feira, 12 de N
ovem

bro de 2021, 444, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/458/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 - Edição: 444 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 .................................................................................................................. 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................... 
PORTARIAS 2 .............................................................................................................................................. 
EXTRATOS 2 ................................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 - Edição: 444 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 001/2021

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5213/2021
DATA DA ABERTURA: 13 de dezembro de 2021 - segunda-feira - 10:00hrs
VALOR GLOBAL: R$ 19.375.256,18
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS E DE ESTRUTURAS METÁLICAS, COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO, ARRAIAL DO CABO-RJ
RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da
Prefeitura (www.arraial.rj.gov.br), podendo, também, ser retirado na sede da
Prefeitura de Arraial do Cabo, na Avenida Liberdade nº 50 Centro, Arraial do
Cabo, no horário de 13:00 às 16:00, portando carimbo de CNPJ da firma, um
pen-drive. Maiores informações serão prestadas pelo tel. (022) 2622-1650.
Recomenda-se a visitação diária ao portal de licitações para ciência de
demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento do
desenvolvimento da licitação. 

Arraial do Cabo, 12 de novembro de 2021
DIOGO DOS SANTOS DE MORAIS

PRESIDENTE CPL

DISPENSA DE LICITAÇÃO 075/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO: 6123/2021
OBJETO: Contratação de empresa para serviços gráficos de impressão,
incluindo todo material e mão de obra necessária, para executar a impressão
e acabamento de materiais gráficos.
PRAZO:. 5 (cinco) dias.
CONTRATADA: A C DOS SANTOS OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA EPP 
VALOR GLOBAL: O valor global proposto é de R$ 7.875,00 (sete mil e
oitocentos e setenta e cinco reais).
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores apurados mediante pesquisa de
mercado com empresas atuantes na área relacionada ao objeto.
RAZÃO DA ESCOLHA: Menor preço global.
ENQUADRAMENTO: Art. 24-II da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado no
art. 24-II da Lei Federal 8.666/93. 

Arraial do Cabo, 12 de novembro de 2021.
Wagner Lima Vidal

Secretário de Assistência Social, Trabalho, 
Renda e Direitos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO 074/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO: 6233/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
passagem aérea.
PRAZO:. 5 (cinco) dias.
CONTRATADA: RRF GUIMARÃES AGENCIA DE VIAGENS 
VALOR GLOBAL: O valor global proposto é de R$ 1.790,00(um mil e
setecentos e noventa reais).
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores apurados mediante pesquisa de
mercado com empresas atuantes na área relacionada ao objeto.
RAZÃO DA ESCOLHA: Menor preço global.
ENQUADRAMENTO: Art. 24-II da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado no
art. 24-II da Lei Federal 8.666/93. 

Arraial do Cabo, 12 de novembro de 2021.
Wagner Lima Vidal

Secretário de Assistência Social, Trabalho, 
Renda e Direitos Humanos

DECRETOS

DECRETO Nº 3.491 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

Abre no Orçamento do Município, em favor da Prefeitura Municipal de
Arraial do Cabo e Fundação Instituto de Pesca de Arraial do Cabo o
crédito suplementar por anulação no valor e condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e Lei Orçamentária anual de 24 de
dezembro de 2020 n.º 2.270. art. 6º.
DECRETA.
Art. 1° - Fica aberto no Orçamento do Município, em favor da Prefeitura
Municipal de Arraial do Cabo, o crédito suplementar no valor de R$
1.029.000,00 (um milhão e vinte e nove mil reais) decorrentes de anulações
para reforço de dotações da Lei Orçamentária vigente, conforme a seguir
discriminadas:

Fonte de
Recurso

Ficha Funcional Programática Dotação Valor

4 257 02.012.001.04.122.0001.2063 3.3.90.39.00 R$ 228.000,00

4 259 02.012.001.04.122.0001.2063 3.3.90.39.00 R$ 661.000,00

4 273 02.012.001.04.122.0001.2065 3.3.90.39.00 R$ 100.000,00

4 949 04.001.001.04.122.0001.2093 4.4.90.52.00 R$ 40.000,00

  T O T A L....  R$1.029.000,00

Art. 2º - Para atender o disposto no artigo anterior, fica autorizado o executivo
a anular no orçamento vigente o valor de R$ 1.029.000,00 (um milhão e vinte
e nove mil reais) as seguintes dotações orçamentárias:

Fonte
de
Recurso

Ficha Funcional Programática Dotação Valor



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 - Edição: 444 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

4 108 02.005.001.04.122.0001.2026 3.3.90.39.00 R$ 989.000,00

4 945 04.001.001.04.122.0001.2093 3.3.90.30.00 R$ 40.000,00

T O T A L.... R$1.029.000,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 10 de novembro de 2021.
MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.497 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício
financeiro de 2021.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e Lei n° 2.239 de 20 de dezembro de 2019.
Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado à adição de crédito especial no
Orçamento Anual 2021 no valor R$ 548.461,92 (quinhentos e quarenta e oito
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos), conforme
Lei Específica nº 2.347 de 11 de novembro de 2021, de acordo com a
seguinte classificação:

Código Descrição Valor

ÓRGÃO 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 012 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0001 GESTÃO ADMINISTRATIVO

PROJ/ATIV. 2063 Manutenção da Gestão Administrativa – Ordem Pública

3.3.30.39 1071 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 548.461,92

TOTAL GERAL 548.461,92

Art. 2º Os recursos para fazer face à cobertura do art. 1º serão provenientes
do excesso de arrecadação da Fonte de Recurso 0 – Ordinário, conforme
processo n. 4395/2021.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 12 de novembro de 2021.
MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.932/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, Edemilson dos Santos Ferreira, do cargo em comissão
de Chefe de Administração Regional, Símbolo DAI-2, da Secretaria
Municipal de Serviços Públicos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de novembro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.933/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, Delvany Paula dos Santos, do cargo em comissão de
Chefe de Divisão Técnico-Operacional da Defesa Civil, Símbolo DAI-9, da
Secretaria Municipal de Segurança Pública.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de novembro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.934/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, Antônio Carlos Teixeira Barcelos, do cargo em
comissão de Chefe de Supervisão Técnico-Operacional da Defesa Civil,
Símbolo DAI-9, da Secretaria Municipal de Segurança Pública.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de novembro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 111/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 111/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 087/2021
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº : 5153/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: VIA OCEÂNICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço no ramo de
reparação de veículos
automotores, especializada(s) em manutenção preventiva e/ou corretiva com
a necessária
reposição de peças originais ou genuínos e acessórios em mecânica, elétrico-
eletrônica,
funilaria, vidraçaria, hidráulica, pneumática, refrigeração, lanternagem,
pintura, borracharia
(inclusive pneus), suspensão, lubrificação, estofaria, tapeçaria, serviço de
direção e roda
(alinhamento da direção, cambagem, balanceamento e desempeno de rodas



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 - Edição: 444 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

e desempeno
de colunas), necessários à operação eficiente e segura da frota de veículos
da Secretaria
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 34.645,08 (trinta e quatro mil, seiscentos e
quarenta e cinco
reais e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: HOSANA DE SOUZA COELHO
MATRICULA :59544
CARGO : Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSÃO :27/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,27/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: JULIANA GONCALVES LISBOA PACHECO
MATRICULA :59435
CARGO : Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSÃO :13/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,13/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: KATIA VIEIRA DA SILVA FERRAZ
MATRICULA :59364
CARGO : PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO :01/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO

ARRAIAL DO CABO,01/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: KATTYANE DOS SANTOS FONTOURA COUTO
MATRICULA :59432
CARGO : PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO :09/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,09/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: LAURA APARECIDA REZENDE FONSECA
MATRICULA :59373
CARGO : PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO :01/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,01/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: LOHANA JANUZZI TOMAZ DA SILVA
MATRICULA :59523
CARGO : PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO :20/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,20/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 - Edição: 444 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: LUCIENE SANTIAGO DE OLIVEIRA VICTORINO
MATRICULA :59542
CARGO : PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO :15/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,15/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: PATRICIA SOARES SIQUEIRA DA CONCEICAO
MATRICULA :59410
CARGO : SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSÃO :08/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,08/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: PAULA CAROLINE DE ALMEIDA VIEIRA
MATRICULA :59421
CARGO : PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO :01/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,01/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E

TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: RAYZA CRISTINA MACHADO DA CRUZ
MATRICULA :59541
CARGO : PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO :15/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,15/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: RAYZA CRISTINA MACHADO DA CRUZ
MATRICULA :59365
CARGO : PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO :01/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,01/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: SARAH PAULA DOS SANTOS
MATRICULA :59422
CARGO : PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO :01/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,01/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: TELMO TAVARES NAVARRO DA COSTA



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 - Edição: 444 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

MATRICULA :59545
CARGO : PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSÃO :24/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,24/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: THIAGO SILVESTRE DA SILVA
MATRICULA :59543
CARGO : Professor I A Doc I - Geografia.
DATA DE ADMISSÃO :27/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,27/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: VANIA CRISTINA DE MENDONCA NOGUEIRA
MATRICULA :59370
CARGO : PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO :01/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,01/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: VICTORIA OLIVEIRA MOURA DA SILVA
MATRICULA :59371
CARGO : PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO :01/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO

ARRAIAL DO CABO,01/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: WANNY APARECIDA DE OLIVEIRA NAZARE
MATRICULA :59434
CARGO : Professor I A Doc I - Ed. Artistica.
DATA DE ADMISSÃO :10/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,10/09/2021
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: BEATRIZ MORAES MACABU DE ALMEIDA
MATRICULA :59225
CARGO : AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO :17/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,17/09/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: BIANCA ALINE CARVALHO DE ANDRADE
MATRICULA :59458
CARGO : PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSÃO :27/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,27/09/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 - Edição: 444 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: CAMILA ESTEVAO DO COUTO
MATRICULA :59205
CARGO : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSÃO :10/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,10/09/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME: CAROLINE BROWNE RIBEIRO MALVOLTI
MATRICULA :59459
CARGO : NUTRICIONISTA.
DATA DE ADMISSÃO :29/09/2021
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,29/09/2021
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE


